
نذر سالمندی

جامعه مسلمان همراه با دیگر ادیان الهی در 
را در همه زمینه‌های  واحده‌ای  ید  ما  کشور 
مثبت تشکیل داده‌اند تا علاوه بر همیاری با 
یکدیگر، دستیار ویژه برای دولت‌ها که این روزها 
با چالش‌های اقتصادی پیچیده‌ای دست‌وپنجه 
باشند. آمارهای موجود حاکی  نرم می‌کنند، 
گذشته  دهه  سه  حداقل  طی  که  آنست  از 
پویش‌های اجتماعی در کنار حمایت متمکنین 
جامعه قرار گرفته‌اند تا از توانایی‌های بالقوه و 
بالفعل آن‌ها به‌منظور تقلیل معضلات موجود 
از جانب تحریم‌ها و فشارهای بیگانه بهره‌مند 
شوند و خوشبختانه پیرامون ایجاد مدارس، مراکز 
بهداشتی و درمانی و امکانات ورزشی تا حدودی 
موفق بوده‌اند اما همه مشکلات به این موارد 
به  ورود  حال  در  جامعه  زیرا  نمی‌شود  ختم 
دامنه پیری است که حاصل درخت زقوم عدم 
تشکیل خانواده و ادامه حذف فرزند از فقدان 

وصلت‌هاست. 
آمارهای رسمی حاکی از آنست که در سال 
1415 آمار سالمندان از مرز ۳۰ درصد جمعیت 
خود عبور کرده تا زنگ خطر افت توانایی جامعه 
به صدا درآید. امروز هم کمابیش شاهد شروع 
این بحران هستیم و اگر اقدامات لازم پیرامون 
افزایش وصلت‌ها و علاقه‌مندی به داشتن فرزندان 
متعدد اتفاق نیفتد ورود به سیاهچاله جمعیتی در 
سال 1415 لا محاله است و این حادثه به وقوع 
خواهد پیوست؛ اما در کنار برنامه‌ریزی و هزینه 

نمودن به‌منظور رونق ازدواج و فرزندآوری. 
مسائل و معضلات مبتلابه دیگری هم در راه 
است که از هم مهمترین آن‌ها سالمندی و نیاز 
به تعداد قابل‌ملاحظه‌ای آسایشگاه برای این 
طیف از جامعه می‌باشد. اگرچه اقشار کهنسال 
به‌ظاهر نیازمند زندگی تشریفاتی نیستند اما 
اداره کردن، بخصوص پیرامون حفظ سلامتی 
آن‌ها مدیریت تحصیلکرده ای را می‌طلبد که به 
نظر می‌آید وزارت علوم و شورای آموزش عالی 
کشور همراه با دیگر متولیان این امر ناچارند 
از همین امروز آستین‌ها را بالا بزنند و در همه 
دانشگاه‌ها و مدارس عالی رشته‌هایی را در این 
زمینه ایجاد کنند تا ورودیه های آن به‌مرورزمان 
فارغ‌التحصیل شده و وارد بازار کار گردند. البته 
مجلس نیز موظف است بودجه‌ای خاص برای 
این هدف در نظر بگیرد و سازمانی مستقل را 
عهده‌دار آن کند تا به ایجاد آسایشگاه‌های مفرح 
و بزرگ همراه با کلیه امکانات لازم به استقبال 
فرهیختگان بروند، زیرا فوج عظیمی از متولدان 
دهه شصت طی سال‌های 1410 تا ۱۴۲۰ به 
خیل بازنشستگان و بالطبع نیازمند اینگونه اماکن 

می‌پیوندند. 
آسایشگاه‌ها  اینگونه  تعداد  کشور  در  امروز 
معدود و محدود است و اکثریت بالاتفاق آن‌ها 
تنها خوابگاه‌های فشرده‌ای هستند که در هر 
اتاقشان 2 تا 10 نفر سالمند اقامت دارند و تقریبا 
هیچگونه امکاناتی ازجمله سالن اجتماعات، فضای 
سبز باز، زمین‌های ورزشی استخر شنا و دیگر 
امکانات لازم را ندارند؛ اما اصفهان نزدیک به سه 
دهه پیش موفق شد به همت زنده‌یاد حاج‌آقا 
پوستی همراهی تعدادی از خیرین بزرگترین 
آسایشگاه سالمندان را در شمال غربی شهر ایجاد 
کند که تا به امروز پذیرایی حدود چهارصد نفر 

به‌طور میانگین شبانه‌روزی می‌باشد. 
مالی  ضعف  دلیل  به  تعدادی  میان  این  در 
خانواده‌ها از کمک خیران و به‌طور رایگان به 
استفاده از امکانات می‌پردازند و گروه‌های بعدی 
هم مدیران این مجموعه را با چالش هزینه‌های 
سنگین روبرو ساخته و تا به امروز اجازه نداده‌اند 
هیچگونه کمبودی در خدمات ایجاد شود که 
افزایش  کشور  خیران  تعداد  می‌طلبد  حالا 
چشمگیری‌تر پیدا کنند و این توفیق برای آن‌ها 
ایجاد شود تا به کمک همشهریان خود بپردازند. 
استانداردهای جهانی پیرامون حمایت تمام‌عیار 
از سالمندان در آسایشگاه‌های مربوطه حاکی از 
آنست که میانگین هزینه برای هر نفر در ماه به 
مرز 18 تا 20 میلیون نفر رسیده ولی متأسفانه 
اکثر این افراد با حقوق‌های زیر ده میلیون 
بازنشسته  کمتری  مستمری  حتی  و  تومان 
شده‌اند و بالطبع کسانی را هم همسرانشان در 
خانواده‌ دارند تا از این مستمری ارتزاق کنند و 
اگر اینگونه هم نباشد، مبالغ مذکور کفاف دارو، 
درمان، غذا، اقامت، نظافت، مراقبت و بهداشت 
او را نخواهد داد که بازهم می‌طلبد پویش نذر 
سالمندان از شهر همیشه فعال در امور خیرات 
و مبرات شروع شود تا افراد متمکن هرکدام 
حداقل هزینه یکی از این سالمندان را به عهده 
گیرند و آن‌هایی هم که امکانات و توانایی بالایی 
دارند به ایجاد آسایشگاه‌های جدید، مدرن و 
مفرح بپردازند تا نسل در حال ورود به دامنه 
پیری حداقل نگران روزهای سخت خود در 

نباشد. آینده 

یادداشت

سید ابراهیم رئیسی در دیدار »اسماعیل هنیه« رئیس و 
جمعی از اعضای بلندپایه دفتر سیاسی حماس، با تبریک 
موفقیت‌های اخیر جبهه مقاومت فلسطین و تاکید بر اینکه 
این پیروزی‌ها نشان داد که امروز ابتکار عمل در دست 
این جبهه است، گفت: نشانه‌ها گواه آن است که امروز 
جریان مقاومت از هر زمانی قوی‌تر و دشمنان این جبهه 
در جایگاهی ضعیف‌تر از هر زمان دیگری هستند. همچنین 
پیروزی‌های جبهه مقاومت آشکار و اثبات کرده، تصویری 
که صهیونیست‌ها تلاش می‌کردند از قدرت بازدارندگی 

ادعایی خود نمایش دهند، واقعی نیست.
رئیس جمهور با بیان اینکه انسجام و یکپارچگی گروه‌های 
مختلف جهادی در فلسطین ذیل بیرق مقاومت، عطیه‌ای 
الهی است که باید آن را حفظ و برای ارتقای آن تلاش 
کرد، افزود: امروز جبهه مقاومت، نه فقط در سرزمین‌های 
اشغالی، بلکه در منطقه و حتی در عرصه بین‌المللی، در 
حال تغییر موازنه قدرت و شرایط به نفع خود و به زیان 

جریان سلطه است.
رئیسی همچنین با بیان اینکه امروز نگاه‌های سیاسی چه 
از درون فلسطین و چه از بیرون، نسبت به رویارویی‌ها در 
این سرزمین به یک انسجام و یکپارچگی رسیده است، 
اظهار داشت: امروز حتی کسانی که روزگاری به دنبال 

مذاکره و توافق با رژیم صهیونیستی و حامیانش بودند، 
عمیقاً به این تحلیل و نتیجه رسیده‌اند که کوتاه آمدن 
و مذاکره با این رژیم بی‌فایده بوده و تنها راه ممکن برای 

مواجهه با آن مقاومت است.
وی با اشاره به اینکه امروز دیگر هیچ‌کس به رژیم 
صهیونیستی و حامیانش کوچک‌ترین اعتمادی ندارد 
و این نیز دستاورد بزرگ دیگری برای جریان مقاومت 
است، تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران و جبهه 
مقاومت فلسطین همواره باور داشتند که صهیونیست‌ها 
و حامیان‌شان به هیچ وجه به هیچ میثاقی پایبند نیستند، 

اما امروز این نکته برای همه جهانیان روشن شده است.

رئیسی مهمترین مسئله جهان اسام را آزادی قدس و 
هرگونه تلاش برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
را خیانت به آرمان فلسطین و خنجر زدن از پشت به 
جریان مقاومت دانست و گفت: حامیان رژیم صهیونیستی 
که به دنبال عادی‌سازی رابطه برخی کشورهای اسلامی 
با رژیم صهیونیستی هستند، بدانند که این کار برای آن 
رژیم امنیت‌آفرین نخواهد بود و این کشورها نیز بدانند که 
این کار برای آنها فقط باعث تولید نفرت از سوی مردم 

خودشان و ملت‌های مسلمان خواهد شد.
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این 
دیدار با ابراز قدردانی خود و مردم فلسطین از حمایت‌های 

مستمر جمهوری اسامی ایران از آرمان آزادی قدس 
شریف اظهار داشت: امروز جبهه مقاومت نه فقط در غزه، 
بلکه در کرانه باختری، سرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۴۸ 
و حتی در میان فلسطینیان و دوست‌داران فلسطین در 

خارج از این سرزمین در حال گسترش و تقویت است.
هنیه با تاکید بر اینکه امروز به سطوح پیشرفته‌ای از 
قدرت و توان مقاومت دست یافته‌ایم، تصریح کرد: یکی 
از دستاوردهای بزرگ و مهم جبهه مقاومت در فلسطین، 
رسیدن به انسجام، یکپارچگی و هماهنگی بسیار بالا میان 
همه گروه‌های جهادی است که نمونه آن را در نبرد ۵ 
روزه اخیر گروه‌های فلسطینی با رژیم صهیونیستی شاهد 
بودیم؛ ما این نبرد را از یک اتاق عملیات مشترک و بسیار 

دقیق هدایت و مهندسی کردیم.
وی با بیان اینکه امروز فلسطین به بخشی از جریان یکپارچه 
و پیوسته مقاومت در منطقه تبدیل شده است، خاطرنشان 
کرد: همه ظرفیت‌های مقاومت گروه‌های جهادی فلسطینی 
و حتی دیگر بخش‌های جریان مقاومت در نبرد اخیر در 
اختیار گروه‌های حاضر در صف اول مقابله با صهیونیست‌ها 
بود و ما دیدارها و جلسات هماهنگی مستمر میان همه 
گروه‌ها از حزب‌الله لبنان و جهاد اسلامی فلسطین تا حماس 

و دیگر گروه‌های جهادی فلسطینی داریم.
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گزارش
رئیس جمهور در دیدار رهبران حماس: 

جبهه مقاومت در حال تغییر موازنه قدرت است

خطیب گفت: دشمنان جمهوری اسلامی ایران که از جنگ سخت‌‌افزاری ناامید 
شده، دست به جنگ ترکیبی زدند که این جنگ نیز با نقش‌آفرینی عالمان دینی 

بی‌اثر خواهد شد.
حجت‌الاسلام‌ والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در سفر به بوشهر 
و در دیدار نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بوشهر، این استان را استانی 
تاریخی دانست و گفت: نام استان بوشهر در تاریخ بلند، پراستقامت و پر فراز 

و نشیب ایران، با عالمان، مجاهدان و دلیران مقاومت همواره درخشیده است.
 وزیر اطلاعات افزود: استان بوشهر همواره یکی از شاه‌راه‌های اصلی اقتصاد ایران 
بوده است و با وجود منابع نفت، گاز، پتروشیمی فراوان، دارای بندر و صادرات و 

واردات است و قطب مؤثر اقتصاد کشور به‌شمار می‌آید.
وی با اشاره به نقش همیشگی و کارآمد روحانیان در تاریخ پس از اسلام در 
ایران، بیان کرد: عالمان دینی همواره پرچمدار مقابله و مبارزه با استکبار و 
ظلم و ستم بوده‌اند و نقش آنان در ایجاد امنیت و تزریق امید به جامعه همواره 

بی‌بدیل بوده است.
خطیب ادامه داد: اگر امروز شاهد این هستیم که توطئه‌های دشمنان در کشور و 
در استان بوشهر کمتر اثر می‌کند و مردم در عمل مقاومت دارند، بیانگر این است 

که مردم به هدایت‌ها، نظرات و موعظات علما احترام گذاشته و با آنان همراهی 
می‌کنند و این برگ درخشان دیگری در این سرزمین است.

وزیر اطلاعات با بیان این‌که شرایط اجتماعی همچنان نیازمند به روشنگری علما 
است، گفت: دشمن پس از شکست در جنگ ترکیبی علیه نظام مقدس جمهوری 
اسامی و به نتیجه نرسیدن شرارت‌هایش که دلیل آن مدیریت رهبر فرزانه و 
همراهی مردم و حضور پرشور آنان در راهپیمایی‌های روز قدس و ۲۲ بهمن بود، 
روش دیگری در پیش گرفت و به‌دنبال تغییر ماهیت جمهوری اسلامی هستند.

حجت‌الاسلام ‌والمسلمین خطیب افزود: امروز که دشمن در بخش سخت‌افزاری 
از ضربه به جمهوری اسامی ایران ناامید شده، به‌دنبال براندازی از راه تغییر 
ماهیت جمهوری اسلامی است و حتی زمانی که می‌خواهد با ایران روابطی در 

ابعاد گوناگون داشته باشد، از آن راهبرد اصلی خود دست برنمی‌دارد.
وی در همین‌باره ادامه داد: دشمنان با به‌کارگیری ابزارهای فناورانه و 
توانمندی‌هایی که به‌شکل مضاعف و با پشتیبانی یکدیگر از بیرون کشور ما، در 
کنار مرزها و گاه در داخل کشور دارند در پی تحمیل هنجارشکنی‌های متعددی 

هستند که شاید موضوع اخیر در بخش حجاب سرآغاز آن بود.
وزیر اطلاعات اضافه کرد: علما و نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها که تاکنون 
بسیار نقش‌آفرین بوده‌اند، زین‌پس نیز در به شکست کشاندن این توطئه‌ها 
تأثیرگذار خواهند بود. این که رهبر انقلاب از تمام‌شدن این جریان اخیر خبر 
می‌دهند نیز به‌دلیل اطمینان نقش بزرگان در جامعه و در چنین شرایطی است.
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بوشهر هم در این دیدار گفت: یکی از 
نشانه‌های استحکام جمهوری اسلامی ایران، حوزه‌ی امنیت است و در مبانی و 
معارف حکم‌رانی سیاسی نیز مقوله امنیت به‌عنوان یک مقوله راهبردی و اساسی 

توجه و تأکید شده است.
وی اضافه کرد: وزارت اطلاعات مهم‌ترین رکن امنیت جمهوی اسلامی ایران است 
که هم در فضای درون کشور و هم در مرزها و عرصه‌ی بین‌المللی موفقیت‌های 

چشم‌گیری داشته است.

وزیر اطلاعات:

جنگ ترکیبی با نقش‌آفرینی عالمان دینی 
بی‌اثر خواهد شد

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ 
درخواستی مبنی بر استیضاح وزیر کشور به هیات 

رئیسه ارسال نشده است.
در پی ابلاغیه انتخاباتی وزارت کشور، احمد وحیدی 
وزیر کشور برای ارائه توضیحاتی در جلسه غیرعلنی 
دیروز مجلس شورای اسامی حضور یافت. مجتبی 
یوسفی در گفت و گو با ایرنا درباره جزئیات این جلسه 
گفت: در این جلسه نکاتی در مورد ابلاغیه اخیر مطرح 
شد و نظر وزیر کشور و نمایندگان و لزوم توجه به 
اولویت‌ها به جای حواشی بود. وی افزود: مقام معظم 
رهبری بر تعامل بین قوای سه‌گانه تاکید دارند و دولت 

مجلس و قوه قضاییه را به مثابه یک پیکر می‌دانند.
نماینده مردم اهواز در مجلس خاطرنشان کرد: 
نمایندگان دغدغه‌های خود مبنی بر لزوم حل مشکلات 
اشتغال و بیکاری جوانان را مطرح کردند. وزیر کشور 
هم تاکید کرد که بنای دولت بر تعامل با مجلس است.

یوسفی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی نیز بنای 
تعامل با دولت را دارد و امروز علیرغم همه گله‌هایی که 
وجود داشت نمایندگان به وزیر پیشنهادی کشاورزی 

رای اعتماد دادند.
در ادامه علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس 
نیز در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: هیچ 
درخواستی مبنی بر استیضاح وزیر کشور به هیات 

رئیسه مجلس ارسال نشده است.
اما واقعیت ماجرا چیست؟ آیا دولت و به‌طور خاص 
وزارت کشور و ستاد انتخابات به‌دنبال ایجاد محدودیت 
و مانع‌آفرینی در مسیر ایفای مسئولیت‌های نمایندگی 

برای منتخبان مردم بوده‌اند؟
بر اساس آنچه در بند ۴ بخشنامه‌ معاون وزیر و 
رئیس ستاد انتخابات کشور با هدف تأمین و تضمین 
رویکرد سامت انتخابات ۱۱ اسفند آمده، به معاونین 
سیاسی، فرمانداران و بخشداران تأکید شده ضمن 
تداوم پیشبرد امور شهرستان‌ها در حوزه‌های مختلف 
عمرانی، اقتصادی، توسعه‌ای و ... با نمایندگان مجلس 
در مدت باقی‌مانده تا انتخابات به‌گونه‌ای تعامل کنند 
که هیچ‌گونه شائبه و سوءبرداشتی از همراهی آنها در 
جلسات دولتی و پیگیری طرح‌ها و پروژه‌های منطقه‌ای 

به‌وجود نیاید.
این تصریح صرفاً به‌منظور پیشگیری از هرگونه 

بهره‌برداری سیاسی از پروژه‌ها برای تأثیرگذاری بر 
افکارعمومی و جذب آرای مردم بوده که بی‌تردید، به 
نفع نمایندگان و از طرفی به نفع دولت و هم اقدامی لازم 
و هوشمندانه در جهت سلامت فرایند انتخابات است و 
هیچ منعی برای حضور نمایندگان در مراسم بهره‌برداری 
از طرح‌ها نیست و اگر چنین رویکردی به جلسات دولتی 
هم تعمیم داده شده، باید آن را به جهت تبرّی منتخبان 
ملت در مجلس و خادمان مردم در دولت، به طریق اولی 

تدبیری خردمندانه و قابل تقدیر دانست.
در نخستین بند بخشنامه به فرمانداران توصیه شده 
ضمن تشکیل جلسات متعدد و متوازن با همه گروه‌های 
سیاسی قانونی، حلقه‌های میانی اجتماعی و فعالان 
سیاسی شهرستان برای تبیین گفتمان و خدمات دولت 
در تمهید مقدمات انتخابات و هم اندیشی و استفاده 
از ظرفیت‌های آنان در برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر 
این رویداد مهم، در عین حال از هرگونه حضور در 
جلسات و محافل سیاسی شائبه‌آفرین پرهیز کنند؛ 
موضوعی که در میزبانی از مسئولان ارشد اجرایی برای 
سفر به شهرستان‌ها نیز مورد تأکید قرار گرفته تا از 
هرگونه اثرگذاری نامطلوب احتمالی بر فرایند انتخابات 

پیشگیری شود.
در هفتمین بند بخشنامه تأکید شده که از هرگونه 
انتصاب مدیران و به‌کارگیری نیرو بر اساس توصیه‌های 
خارج از مجموعه دولت و همچنین کاندیداهای انتخابات 
پرهیز شود تا اصل شایسته‌گزینی بر مبنای گفتمان 
انقلاب و رویکرد مردمی جهادی دولت به‌عنوان شاخصه 
اصلی مدنظر قرار گیرد. این بند نیز برآمده از رویکرد 
مؤکد رهبر انقاب و به اندازه کافی از صراحت و اتقان 
و منطق استوار برخوردار است که مورد تأیید همگان و 

خصوصاً خود نمایندگان مجلس می‌باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چهارشنبه چهارم خرداد 
۱۴۰۱ در دیدار نمایندگان با اشاره به توصیه همیشگی 
خودشان به آنها برای پرهیز از دخالت در انتصابات 
خاطرنشان کردند »رئیس مجلس گفتند بعضی از 
نمایندگان از این توصیه دلخور شده‌اند، در حالی‌که این 
توصیه به مصلحت خود شماست؛ چرا که اگر مسئولی 
در یک منطقه با پیشنهاد یا فشار یک نماینده منصوب 
شود اما عملکرد او مطلوب نباشد، مشخص نیست باید 

از چه کسی بازخواست شود«.

نماینده اهواز:

استیضاح وزیر کشور در کار نیست
مدیرعامل صنایع الکترونیک ایران گفت: ما برای اجرای 
مرحله دوم نصب سامانه سپهتن از مهرماه سال گذشته 
آمادگی داشتیم و آماده‌ایم به محض ابلاغ برای تجهیز 

۳۶۸ هزار ناوگان وسایل نقلیه سنگین وارد شویم.
دریادار امیر رستگاری مدیرعامل صنایع الکترونیک 
ایران)صاایران( در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سامانه 
سپهتن که توسط صنعت دفاعی طراحی و ساخته 
شده است، گفت: سامانه سپهتن توسط دانشمندان و 
متخصصان جوان شرکت صنایع مخابرات ایران طراحی 
و ساخته شده است. وی افزود: در سال ۱۳۹۷ در پی 
درخواست وزارت راه، مسکن و شهرسازی و پلیس راهور 
فرماندهی انتظامی کشور از وزارت دفاع مقرر شد تا 
سازمان صنایع الکترونیک ایران)صاایران( در رابطه 
با طراحی و ساخت سامانه هوشمند پایش ناوگان 

)سپهتن( در دو مرحله اقدام کند.
مدیرعامل صاایران با اشاره به طرح کشوری برای تجهیز 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی)اتوبوس و باربری( به سامانه 
سپهتن بیان کرد: طبق مصوبه، قرار شد تا صاایران در 
مرحله اول برای تجهیز ۱۵ هزار اتوبوس در ناوگان بین 
شهری و در مرحله دوم نسبت به تجهیز ۳۶۸ هزار فروند 
از ناوگان وسایل نقلیه سنگین حمل بار، کالا و میعانات 
نفتی اقدام کند. وی ادامه داد: این سامانه در سال 
گذشته بر روی بیش از ۱۲ هزار دستگاه ناوگان اتوبوس 
بین‌شهری کشور و همچنین، تجهیزات سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری گیرنده در پاسگاه‌های پلیس راه و سازمان 

راهداری کشور نصب و عملیاتی شد.
دریادار رستگاری درباره ویژگی‌های سامانه سپهتن 
گفت: این سامانه هوشمند، اطلاعات تردد ناوگان 
مسافربری و حمل‌ونقل، موقعیت، سرعت و سایر 
اطلاعات اتوبوس را به صورت لحظه‌ای و برخط برای 
پاسگاه‌های پلیس راه و سازمان راهداری ارسال کند. وی 
افزود: اوج فعالیت این سامانه در اربعین سال گذشته بود 
که شاهد بیشترین حجم تردد به مناطق غربی )مرزهای 
غربی و جنوب غربی کشور( در مرز با کشور عراق بودیم 
که این سامانه به خوبی عمل و داده‌های بسیار خوبی را 

برای پلیس راه و سازمان راهداری ارسال کرد.
مدیرعامل صاایران با اشاره به مرحله دوم طرح سپهتن، 
عنوان کرد: ما برای اجرای مرحله دوم جهت نصب 
سامانه سپهتن از مهرماه سال گذشته آمادگی داشتیم 

و مجدداً اعلام می‌کنیم آماده هستیم به محض ابلاغ در 
رابطه با تجهیز ۳۶۸ هزار ناوگان وسایل نقلیه سنگین 

نیز ورود پیداکنیم.
دریادار رستگاری با اشاره به مزیت‌های سامانه سپهتن 
گفت: این سامانه علاوه بر مزیت‌های بسیار خوب در 
حوزه کاهش تخلفات جاده‌ای، کاهش تصادفات و 
مصرف بهینه سوخت، اطلاعات بسیار ارزشمندی را در 
حوزه جابجایی مسافر، بار، کالا و نیازمندی‌های استانی 
به بخش‌های مختلف آمادی کشور در اختیار مدیران 
راهبردی کشور قرار می‌دهد. لذا؛ سامانه سپهتن نه فقط 
در حوزه راهنمایی‌ورانندگی، تصادفات و بهینه‌سازی 
سوخت بلکه در حوزه مسائل راهبردی کشور داده‌های 

مهمی را ارائه می‌کند.
مدیرعامل صاایران در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه 
آیا سامانه سپهتن تولید ایران مشابه خارجی دارد یا 
خیر، تصریح کرد: این سامانه ها در دنیا مرسوم هستند 
و طبیعتا مشابه خارجی هم دارد. البته نمونه داخلی و 
خارجی این سامانه تفاوتی با یکدیگر ندارند چراکه کار 
آن‌ها پایش هوشمند موقعیت ناوگان، تردد، سرعت و 
میزان مصرف سوخت آن‌هاست. وی افزود: قرار است 
یک ویژگی دیگری هم به سامانه سپهتن اضافه کنیم 
که طبق آن می‌توانیم شرایط موتور خودرو را هم مانیتور 
کنیم و اطلاعات شرایط موتور به عنوان یک داده در 
سابقه خودرو ذخیره شود. از این طریق، همه شرایط 
خودرو هنگام ورود به جاده از قبیل؛ درجه حرارت آب 
و روغن، دور موتور و مسائل حرارت موتور در لحظه 
که در داشبورد راننده وجود دارد، مانیتور می‌شود و ما 

می‌توانیم در لحظه این داده را دریافت کنیم.
دریادار رستگاری اهمیت استفاده از سامانه سپهتن 
را اشراف نسبت به سامت خودرو و عملکرد مناسب 
خودرو در جاده دانست که می‌تواند داده های خوبی را 
در اختیار مدیران حوزه برنامه و بودجه کشور قرار دهد.

مدیرعامل صاایران در پایان با بیان اینکه شفاف‌سازی 
درخصوص ناوگان حمل‌ونقل و بار در تصمیم‌گیری‌های 
راهبردی کشور موثر است، خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
شرایط موتور را هم با درخواست مسئولان به عنوان یک 
آپشن ویژه به سامانه سپهتن اضافه کنیم، یک ویژگی 
جدید و متمایز در این سامانه است که در خارج با چنین 

جزئیات و خدماتی استفاده نمی‌شود.

دریادار رستگاری: 

آماده اجرای مرحله دوم نصب سامانه »سپهتن« هستیم

با رای اعتماد نمایندگان مجلس،

علی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی صلاحیت محمد علی نیکبخت را به 
عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور کار امروز؛ سه‌شنبه ۳۰ خرداد 
۱۴۰۲ صحن علنی مجلس قراردادند و در نهایت با رای اعتماد ایشان نیکبخت 

وزیر شد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رییسی ، رییس جمهور  هفته گذشته در نامه‌ای 

به محمدباقر قالیباف، مهندس محمد علی نیکبخت را برای تصدی وزارت جهاد 
کشاورزی در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی به مجلس شورای اسلامی معرفی 
کرد. بنابر آئین نامه داخلی مجلس، رئیس جمهور یک ساعت فرصت داشت که با 
حضور در جلسه رای اعتماد از وزیر پیشنهادی دفاع کند اما محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور به همراه تعدادی از اعضای کابینه در جلسه رای اعتماد وزیر 

پیشنهادی کشاورزی حضور پیدا کردند.
رییس‌جمهور که یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ برای تقدیم برنامه هفتم توسعه 
توسعه به مجلس رفته بود در پایان سخنان خود در دفاع از این برنامه، اشاره‌ای 
هم به معرفی نیکبخت کرده و درباره او گفته بود: معرفی نیکبخت بعد از 

بررسی‌های بسیاری بود که انجام دادم و به نتیجه رسیدم وی صلاحیت عملی و 
علمی  دارد. او خاک جهاد را در شهرهای دور خورده است و توان اداره وزارت 

جهاد کشاورزی دارد و من او را شایسته این سمت می‌دانم.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، ریاست جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران از سوابق محمدعلی نیکبخت است.  پیش از این 
سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی بود که فروردین ۱۴۰۲ با توجه به 
ارزیابی‌های سال گذشته از سوی دولت برکنار و  سیدمحمد آقامیری به عنوان 

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی معرفی شد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


